Протокол об итогах тендера
по закупу товаров 

	г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146
	09 час. 00 мин.

        09 февраля 2021 года



1. Тендерная комиссия по закупу товаров для АО «НЦПиДХ» на 2021 финансовый год в составе:

Председателя комиссии 

Зам.председателя Правления
 



Манжуовой Л.Н.
Заместителя председателя комиссии

Руководителя хирургического блока 

                        Хаирова К.Э.
Членов комиссии:  

Руководителя Отдела лекарственного обеспечения 

Мышановой Г.К.
Секретаря комиссии 





Сарсеновой Г.М.
Тендерная комиссия при организации, проведении и подведении итогов тендера руководствовалась Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и фармацевтических услуг, утвержденными постановлением Правительства РК от 30 октября 2009 года №1729 (далее – Правила) и оформила настоящий протокол об итогах тендера по закупу  товаров (лекарственных средств и изделий медицинского назначения) на 2021 финансовый год.
1. Наименования и краткое описание товаров: 
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Количество
	Цена
	Сумма, тенге

	1
	Магистраль CliniMACSдля негативной хроматографии/ CliniMACS Depletion Turbing Set
	Магистраль CliniMACSдля негативной хроматографии/ CliniMACS Depletion Turbing Set. Для аппарата CliniMACS
	шт
	1
	3211742,6
	3 211 742,60

	2
	Кассеты для определения резус-фактора и гр.крови перекрестным методом (400 шт), рассчитаны на 400 проб
	АВО Rh-D/кассета для определения групп крови обратной реакции (анти-А/анти-В/анти-D(анти-RH1)/контроль/ разбавитель для пробы обр.реак), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	1227,65
	2 455 300,00

	3
	Кассеты для определения Келл фенотипа, 400 шт
	Кассета для определения групп крови Анти-К(Анти-К1), состоящая из 6 колонок, содержащих Анти-К1 моноклональные тела (человеческие класса IgM), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	2445,25
	4 890 500,00

	4
	Метотрексат, реагент
	ARCHITECT метотрексат реагент / ARK methotrexate reagent
	упак
	15
	313 632,00
	4 704 480,00

	5
	Набор реагентов CD45 PerCP из комплекта  Цитофлуориметр BD FACSCantoтм II проточный (100 тестов) +2 +8 С (Becton Dickinson and Company, BD Biosciences, США )
	Набор реагентов  содержащих антитела к CD45 клон 2D1  , реактивные к человеку, меченые флуорохромом PerCP для определения клеток, экспрессирующих CD45, для анализа на проточном цитофлуориметре . концентрация 25 μg/mL, На 100 тестов.Для диагностики in vitro
	упак
	15
	407266
	6 108 990,00

	6
	Раствор чистящий, уп.(1 x 50 мл) для Коагулометра СА-660, 560
	Раствор, представляющий собой гипохлорит натрия в воде - 1х50мл.
	набор
	150
	36 546,00
	5 481 900,00

	7
	Пробирки для образцов конические ,уп (4мл х 100 шт) для Коагулометра СА-660, 560
	Пластиковая чашка для образца коническая на 4мл - 1х100шт.
	набор
	100
	29 236,00
	2 923 600,00

	8
	Панели для грам. негативных микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 42 (для Анализатора автоматического бактериологического WalkAway 40)
	Панели брейкпойнт комбинированные для идентификации и определения чувствительности к антибиотикам грамотрицательных микроорганизмов, тип 42,  20 пан / уп
	упак
	100
	60 159,00
	6 015 900,00

	9
	Панели для грам. позитивных  микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 33 (для Анализатора автоматического бактериологического WalkAway 40)
	Панели брейкпойнт комбинированные для идентификации и определения чувствительности к антибиотикам грамположительных микроорганизмов, тип 33, 20 пан / уп
	упак
	100
	84 980,00
	8 498 000,00

	10
	Шприцы
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови объёмом 2,0 мл. без иглы. Гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Концентрация литиевого сухого гепарина 80 МЕ (международных единиц). Сбалансированный по электролитам гепарин нанесен на целлюлозные волокна. Объем пробы 0,5-2,0 мл.
	шт
	3000
	659,35
	1 978 050,00

	11
	Капилляры
	Капилляры гепаринизированные пластиковые с преднадлежностями. Капилляры гепаринизированные с принадлежностями-пластиковые объемами 100 мкл.предназначены для забора проб крови. Изготовлены из пластика. Покрыты натриевым гепарином, не связывающим электролиты и кальций в образце крови.
	упак
	1
	150 018,00
	150 018,00

	Всего:
	
	
	
	
	
	46 418 480,60


2. Сумма закупа:
Сумма, выделенная для данного тендера, составляет – 46 418 480,60 (Сорок шесть миллионов четыреста восемнадцать тысяч четыреста восемьдесят) тенге 60 тиын.
3. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес

	1
	ТОО «Интерлаб-Информационные системы»
	г. Алматы, пр. Райымбека д.451А

	2
	ТОО «Мелиор LTD»
	г. Нур-Султан, ул. Желтоксан 38

	3
	ТОО «Дельрус РК»
	г. Нур-Султан, пер. Шынтас 2/1

	4
	ТОО «IVD Holding»
	г. Алматы, ул. Джандосова 172А

	5
	ТОО «LabMedTech»
	г. Нур-Султан, ул. Княгинина д.7

	6
	ТОО «Ortho Step»
	г. Алматы, ул. Толе би офис 6

	7
	ТОО «Нур-Торе»
	г. Шымкент, пр. Б. Момышулы 21А

	8
	ТОО «НПФ «Медилэнд»
	г. Алматы, пр. Райымбек д.417А, н.п. 1

	9
	ТОО «Express ФАРМ»
	г. Алматы, ул. Абая 130/2, кВ.94

	10
	ТОО «FlyMed Group»
	г. Нур-Султан, ул. Е-16, д.14, оф.93


4. Цена и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией (см.приложения №1 и №2 к Итогам).
5. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок:

Тендерная заявка ТОО «Интерлаб-Информационные системы»: 
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «Мелиор LTD»:
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка  ТОО «Дельрус РК»:

  - Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.
Тендерная заявка ТОО «IVD Holding»: 

 - Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «LabMedTech»: 
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «Ortho Step»:
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «Нур-Торе»:

- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.
Тендерная заявка ТОО «НПФ «Медилэнд»:

- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «Express ФАРМ»:

- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка ТОО «FlyMed Group»: 
- Техническая спецификация товара не соответствует Тендерной документации (далее – ТД):
	
	Техническая спецификация в Тендерной документации
	Техническая спецификация ТОО «FlyMed Group»

	Лот №10
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови объёмом 2,0 мл. без иглы. Гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Концентрация литиевого сухого гепарина 80 МЕ (международных единиц). Сбалансированный по электролитам гепарин нанесен на целлюлозные волокна. Объем пробы 0,5-2,0 мл.
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови объёмом   0,5-3,0 мл. без иглы. Гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Концентрация литиевого сухого гепарина 80 МЕ (международных единиц). Объем пробы 0,5-3,0 мл.

Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови для исследования газов, рН, электролитов и метаболитов с помощью анализаторов газов крови. Сбалансированный по электролитам гепарин нанесен по стенкам цилиндра шприца.

-Шприцы для анализа газов крови, предложенные к закупу ТОО «FlyMed Group» не соответствовали техническому описанию в части отсутствия наличие внутри шприца целлюлозного компонента (волокно), объёма заполнения пробы самплера (не более 2 мл).




6. Основания отклонения тендерных заявок:

Тендерная заявка ТОО «FlyMed Group» отклоняется по лотам №10 на основании пп.12) п.81 Правил.

7. Наименование и местонахождение победителя тендера по каждому лоту тендера и условия, по которым определен победитель, с указанием торгового наименования:
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика, форма выпуска
	Ед. изм
	Коли- чество
	Цена, тенге
	Победитель / Основание
	Торговое наименование, цена

	2
	Кассеты для определения резус-фактора и гр.крови перекрестным методом (400 шт), рассчитаны на 400 проб
	АВО Rh-D/кассета для определения групп крови обратной реакции (анти-А/анти-В/анти-D(анти-RH1)/контроль/ разбавитель для пробы обр.реак), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	1227,65
	ТОО «Интерлаб-Информационные системы»/ п.85 Правил – на основе наименьшей цены
	Кассета для определения группы крови обратной реакцией/1 225,00

	3
	Кассеты для определения Келл фенотипа, 400 шт
	Кассета для определения групп крови Анти-К(Анти-К1), состоящая из 6 колонок, содержащих Анти-К1 моноклональные тела (человеческие класса IgM), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	2445,25
	ТОО «Интерлаб-Информационные системы» / п.85 Правил – на основе наименьшей цены
	Кассеты для определения Келл фенотипа/2 420,00

	10
	Шприцы
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови объёмом 2,0 мл. без иглы. Гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Концентрация литиевого сухого гепарина 80 МЕ (международных единиц). Сбалансированный по электролитам гепарин нанесен на целлюлозные волокна. Объем пробы 0,5-2,0 мл.
	шт
	3000
	659,35
	ТОО «Мелиор LTD»/ п.85 Правил – на основе наименьшей цены
	Шприц для аспирации PICO50 (2 мл)/ 335,00

	11
	Капилляры
	Капилляры гепаринизированные пластиковые с преднадлежностями. Капилляры гепаринизированные с принадлежностями-пластиковые объемами 100 мкл.предназначены для забора проб крови. Изготовлены из пластика. Покрыты натриевым гепарином, не связывающим электролиты и кальций в образце крови.
	упак
	1
	150 018,00
	ТОО «Мелиор LTD»/ п.85 Правил – на основе наименьшей цены
	Капилляры/52 500,00


8. Наименование и местонахождение участника каждого лота тендера, предложение которого является вторым после предложения победителя с указанием наименования: 
	№ лота
	Наименование
	Характеристика
	Ед.  изм
	Коли-чество
	Цена, тенге
	Наименование поставщика
	Торговое наименование, цена

	2
	Кассеты для определения резус-фактора и гр.крови перекрестным методом (400 шт), рассчитаны на 400 проб
	АВО Rh-D/кассета для определения групп крови обратной реакции (анти-А/анти-В/анти-D(анти-RH1)/контроль/ разбавитель для пробы обр.реак), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	1227,65
	ТОО «Ortho Step»
	Кассета для определения группы крови обратной реакцией/1 227,45

	3
	Кассеты для определения Келл фенотипа, 400 шт
	Кассета для определения групп крови Анти-К(Анти-К1), состоящая из 6 колонок, содержащих Анти-К1 моноклональные тела (человеческие класса IgM), 400 шт/уп, 6 пробирочные кассеты содержащие стеклянные шарики и реактив.
	фл
	2000
	2445,25
	ТОО «Ortho Step»
	Кассеты для определения Келл фенотипа/2 445,15

	10
	Шприцы
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови объёмом 2,0 мл. без иглы. Гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Концентрация литиевого сухого гепарина 80 МЕ (международных единиц). Сбалансированный по электролитам гепарин нанесен на целлюлозные волокна. Объем пробы 0,5-2,0 мл.
	шт
	3000
	659,35
	ТОО «Express ФАРМ»
	Шприцы/377,00

	11
	Капилляры
	Капилляры гепаринизированные пластиковые с преднадлежностями. Капилляры гепаринизированные с принадлежностями-пластиковые объемами 100 мкл.предназначены для забора проб крови. Изготовлены из пластика. Покрыты натриевым гепарином, не связывающим электролиты и кальций в образце крови.
	упак
	1
	150 018,00
	ТОО «Дельрус РК»
	Капилляры/68 000,00


             9. Основания, если победитель тендера не определен:

Победитель тендера по лоту №1 не определен, так как не представлена ни одна тендерная заявка. На основании пп.1) п.84 Правил (отсутствия представленных тендерных заявок) закуп способом тендера признается несостоявшимся. 

Победитель тендера по лоту №4, №5, №6, №7, №8, №9 не определен, так как представлена только одна тендерная заявка. На основании     пп.2) п.84 Правил (представления менее двух тендерных заявок) закуп способом тендера признается несостоявшимся. 

10. Срок, в течение которого надлежит заключить договор

Договор с победителями тендера должен быть заключен до 19 февраля 2021 года. 

11. Информация о привлечении экспертной комиссии. 

Экспертная комиссия не привлекалась.

Тендерная комиссия по результатам открытого голосования 
РЕШИЛА:
1) Признать закуп по нижеперечисленным лотам состоявшимся: 
	№

лота
	Наименование
	Основание / итоги

	2
	Кассеты для определения резус-фактора и гр.крови перекрестным методом (400 шт), рассчитаны на 400 проб
	п.85 Правил – на основе наименьшей цены

	3
	Кассеты для определения Келл фенотипа, 400 шт
	п.85 Правил – на основе наименьшей цены

	10
	Шприцы
	п.85 Правил – на основе наименьшей цены

	11
	Капилляры
	п.85 Правил – на основе наименьшей цены


2) Признать закуп по нижеперечисленным лотам несостоявшимся: 

	№

лота
	Наименование
	Основание / итоги

	1
	Магистраль CliniMACSдля негативной хроматографии/ CliniMACS Depletion Turbing Set
	пп.1) п.84 Правил - отсутствия представленных тендерных заявок

	4
	Метотрексат, реагент
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок

	5
	Набор реагентов CD45 PerCP из комплекта  Цитофлуориметр BD FACSCantoтм II проточный (100 тестов) +2 +8 С (Becton Dickinson and Company, BD Biosciences, США )
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок

	6
	Раствор чистящий, уп.(1 x 50 мл) для Коагулометра СА-660, 560
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок

	7
	Пробирки для образцов конические ,уп (4мл х 100 шт) для Коагулометра СА-660, 560
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок

	8
	Панели для грам. негативных микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 42 (для Анализатора автоматического бактериологического WalkAway 40)
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок

	9
	Панели для грам. позитивных  микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 33 (для Анализатора автоматического бактериологического WalkAway 40)
	пп.2) п.84 Правил – представления менее двух тендерных заявок


За данное решение проголосовали:

ЗА – 3 (три) голоса (Манжуова Л.Н., Хаиров К.Э.,  Мышанова Г.К.) 

ПРОТИВ – 0  голосов.
Председатель комиссии 


    
Манжуова Л.Н.
   ________________   
Заместитель председателя комиссии
     
Хаиров К.Э.
               ________________
Члены комиссии:                                            
Мышанова Г.К. 
   ________________

Секретарь комиссии                                     
Сарсенова Г.М.          ________________
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